
Konspekt lekcji języka niemieckiego w klasie 2 LO 

Temat: Fit für die Schule 

Cele: 

- Powtórzenie opowiadania o sobie, opisywania cech charakteru, 

- Ćwiczenie rozumienia ze słuchu, stosowania środków językowych, rozmowy z odgrywaniem 

ról. 

 

Pomoce: podręcznik Fokus 2 str. 10 – 11. 

Metody aktywizujące. 

Przebieg lekcji 

Nauczyciel wita uczniów słowami: Willkommen nach den Sommerferien! Ich hoffe, ihr seid voller 

Energie für das neue Schuljahr. Jetzt seid ihr schon in der 2. Klasse! Haben wir neue Schüler in der 

Klasse?  

Uczniowie odpowiadają na pytania. Tak przygotowani słuchają nagrania i rozwiązują zadanie mające 

na celu rozpoznanie sytuacji – zadanie 1a. 

Następnie N. wskazując na ilustracje, zadaje uczniom pytanie: Um welche Hobbys und Interessen geht 

es? Uczniowie odpowiadają na pytanie,formułując krótkie wypowiedzi zgodne z ilustracjami. Jeśli nie 

pamiętają słownictwa posiłkują się słownikiem w podręczniku lub APP-Pons.eu. W ten sposób 

przypomniane słownictwo ułatwia rozwiązanie zadania, a mianowicie po wysłuchaniu nagrania 

dopasowują ilustracje do treści – zadanie 1b. 

Następnie uczniowie powtarzają i utrwalają udzielanie i uzyskiwanie informacji o sobie i innych 

osobach. 

Słuchają nagrania jeszcze raz (zad.1c), zapisują pytania na kartkach. Następnie przemieszczając się 

w klasie zadają pytania, wcielając się w rolę nauczyciela lub ucznia i odpowiadają na nie. Kto zebrał 

najwięcej wywiadów wygrywa. Zadanie to przygotowuje do swobodnej rozmowy. 

 

Zadanie 4 – ćwiczenie rozumienia ze słuchu. Nauczyciel zadaje pytania: 

Was denkt ihr, welche Sprachen spricht Pablo? Warum?  

Was glaubt ihr, hat Pablo Geschwister? Wie viele Geschwister hat er auf den Bildern? (Ilustracja 

z zadania 4, punkt 3). 

Uczniowie słuchają dialogu i rozwiązują zadanie 4. 

 

Zadanie 5 zostaje przeprowadzone w formie zabawy rywalizujących ze sobą par uczniów: wygrywa ta 

para, która w ciągu 8 minut zapisze najwięcej prawdziwych zdań o Pablu. Nauczyciel przypomina, że 

zdania mogą mieć postać przeczącą, np.: Pablo spricht kein… . 

Następnie uczniowie przedstawiają swoje notatki na temat Pabla.  

Zadanie 6 służy powtórzeniu nazw członków rodziny oraz cech charakteru.  

Pierwszym krokiem jest powtórzenie przymiotników oznaczających cechy charakteru. Po 

przypomnieniu znaczeń, każdy uczeń wybiera jedną cechę charakteru pasującą do jego osoby, 

nauczyciel zaczyna przedstawiając się: Ich bin die ruhige Małgorzata. Pierwszy uczeń powtarza: Die 

ruhige Małgorzata, nastęnie podaje swoje imię i cechę charakteru: Die ruhige Małgorzata, Ich bin der 



fleißige Piotr. Następny uczeń powtarza opisy poprzednich osób i dodaje swoje określenie i tak po 

kolei wszyscy uczniowie powtarzają. W ten sposób efektywnie przyswajają sobie trudne do nauczenia 

się przymiotniki. 

Następnie wykonują zadanie 6, czyli opisują członków swojej rodziny. 

Zadanie domowe: 3, 7. 

Podsumowanie i zakończenie lekcji. 



 



 



 


